De desinetibus in es.

**In es** vel sunt ante declinatiōis vel tertie. Si ter-  
tie cor. penul. taz in rectis qz in obliqs: vt ali-  
pes pedis. hercules lis. aries etis. Excipiunt getis: heredis:  
locupletis: et q sunt sillis formatiōis. Si vō sunt ante decli-  
natiōis: vel q hnt vocalē añ es. et tūc cor. penul. noiatiui:  
et pdu. penl. genitiui: vt reges ei. dies ei. vñ hnt psonātem  
añ es: et tūc cor. penl. in obliqs: vt fides fidei. Et nō q  
theuities et h; denoiatiua in es desinetia declinat: sic  
noia patronomica in es desinetia: et sunt tm̄ mas. ge. vñ er-  
rāt illi q dicūt achinoen. iezraelites pro iezraelitis. i. Re.  
i. 7. a. Itez mulier theuities pro theuities. i. Re. i. 4. a. Ite  
naaman amanites pro amanitis. 3. Re. i. 4. g. Et declinat  
tur h; denoiatiua in tis: hec iezraelitis hui? iezraelitidis

ad modum patronomicoz femininoz in is: hec moabitis  
moabitidis: hec amonitis huius amonitidis. et pdu. penl.  
in rectis: sed eam cor. in obliquis. Quando vō terminat  
huiusmodi denoiatiua in ta. sunt cōis ge. vt israelita: hie-  
rosolymita: bethleemita penul. pdu.

De desinetibus in is.

**Nomina** desinetia in is aut sūt dissyllaba aut tri-  
syllaba. i sunt dissyllaba corri. in ob-  
liqs: vt aspis aspidis. Si ergo sunt trissyllaba: vel q sunt  
adiectiua vel substatiua. Si substatiua pdu. penul. vt le-  
betis synapis. Si adiectiua vel q hnt a. ante l. et tūc pro-  
du. penul. vt moralis: spūalis: vel nō hnt: vt vtilis: humi-  
lis et h; et hec cor. penul. tā in recto qz in obliqs. Scias eē  
q Pris. in. 4. li. sic dicit. J. lōgam hnt oia in ilis q a noib;  
deriuantur: nec nō in ile neutra siue ex eis in ile fiāt siue  
nō habeāt aliud ante se gen: sed a quacūq; parte oionis  
nascatur: vt edes edilis: senex senilis: agnus agnilis: puer  
puerilis: vir virilis: scurra scurrilis: ciuis ciuilis: seru? ser-  
uilis: gntus gntilis: sext? sextilis: subtel. subtilis. excipiunt  
par parilis. exilis et qd a genitiuo factū denoiatiuo: ser-  
nauit regulā. sifr neu. pdu. penul. ouile: monile: cubile: se-  
dile. Nā in ilis desinetia vbalia siue participialia cor. eā:  
dez i. penul. vt fero fertilis: ytor vtilis: facio facilis: volo.  
volatilis sorbeo sorbilis. textus textilis: altus vel alitus.  
altilis: fict? fictilis. Dec Pris. Magr aut Bñ. addit di-  
cens: q ex his q veniūt a noib; excipiunt parilis dapsil  
hūilis. qz parilis deriuat a par paris: dapsilis a dape: hūi-  
lis ab humo: et tm̄ cor. penul. Textilis a Virgi. cor. qz acci-  
pit hoc tāq; ppriū nomē: s; qn deriuat a testa pdu. penl.  
et est cōe. vt vas testile. Si vō deriuat a textu vel a texe-  
do cor. penl. vt text? textilis. Ecc. 45. Opus textile.

De desinentibus in os.

**Nomina** desinentia in os syllabā pdu. tā in noiā-  
tiuo qz i obliqs. vt sacerdos sacerdotis:  
lepos leporis: quando. s. eloquent em significat.

De desinentibus in us.

**Si nomina** terminant in us aut sūt ppria aut  
cōia. Si ppria cor. penul. nisi sint  
positiōe lōga: vt robertus et h;. Si vō sint cōia: aut q sunt  
filia participys: et descēdūt a vbis: et sunt scde vel qz de  
declinatiōis: vel sunt alia ab his. Si sunt h; pdu. vt amat?  
cupitus. sed hinc excipiunt ista tria noia itus aliat? neg-  
tus: et cōposita ab his vbis oboeo obis: ptereo pteris vt pre-  
ritus obitus. et cōposita ab his vbis do sto reoz: vt inditus  
institus irritus. Item excipiunt ea q veniūt a spiro balo  
ambio: vt spūs halitus ambit? media correpta. ambitus  
aut in participio pdu. Item excipiunt cōposita hui? vbi  
ruo: vt erutus dirutus. Et oia ista pnt eē noia vel pticipia  
fm q pnt hre tpus vel carere tpe: si aut sunt alia ab his.  
aut ergo sunt scde declinatiōis aut tertie. Si tertie cor. pe-  
nul. in recto: et pdu. in obliquis: vt seruitus tutis. sed exci-  
piunt que sunt positiōe lōga: vt iuuetus. Si aut sunt scde  
declinatiōis: aut ergo sunt substatiua aut adiectiua. Si  
substatiua cor. penul. vt fraxinus. sed excipiunt papyrus  
ri. et saphirus ri. Si adiectiua: vel ergo hnt c. inter i. et u. in  
loco penul. vel nō. si nō: pducūt penul. vt martianus et cy-  
prianus capuan?. Et hec sequunt regulā eoz q terminā-  
tur in na. de qbus dcm est supius. si aut hnt c. iter i. et u. in  
penul. loco cor. in penul. vt gallicus: angelicus: scoticus. et  
adycit illis vnū qd est qz de declinatiōis. s. porticus. Dec  
pnt colligi ex dictis Pris. de accētū. Scias etiā q nomia  
qz de declinatiōis vel participialia in tus: supinoz et parti-  
cipioz accētū oimode sunt regēda. vñ supinoz et partici-  
pioz regule attēdan. si ergo sunt a pma coniugatiōe vel se-  
cūda corripunt: vt domitus exercit?. et si a tertia: vt argu-  
tus oblit?: nisi habeāt supinū ad modū qz de. vt lacessit?  
b z

Si a quarta pducunt: vt vagit: nisi veniat a vbis in eo: vt pteritus. Ambit participiu pducit: sed vbale cor. vt supra etiā tetigi. Itē o. añ l. i. diminu. breuiat: vt ostiolus filiulus. Itē u. añ l. breuiat: vt horridulus homūculus.

De accētū in nus possessiuoz.

**possessiua** terminātia in nus pdu. penul. exce ptis qbusdā terminatis in ginus vt in tinus. Un̄ Prif. dicit in. z. maio. Possessiua hñtia i. añ nus pdu. penul. vt masculinus femininus vicinus pusi nus reginus diuinus aprinus. rufus rufinus: marcellus marcellinus. porcus porcinus. canis canin. mustela mustellinus. sus suinus. ouis ouinus. nā ouilla z suilla dimi. sunt. Excipiunt desinētia in tinus q nō hñt t. a suis pmitiuis. vt diu diutius. cras crastin. hozno hoznotinus. clā clādestinus. pus vel priscus pstinus. hec enim penul. cor. Si vō hñt t. a pmitiuis pdu. penul. vt vesprinus a vespra te: hiacyntho a hiacyntho: euētino ab euētū. Itē stātinus z clemētinus a pmitiuoz genitiuis hñt t. vt matutin. a matuta: q auroza intelligit. Mediatinus aut a medio z stando vel tenēdo cōponi videt. Itē excipiunt possessiua desinētia in ginus: siue q hñt g. añ inus: qz talia cor. penl. vñ dicit Prif. ibidē. Inuenit etiā i. breuis añ nus g. añ ce dēte inus: in his q ab arborib. deriuant: vt oleaginus faginus. Usus tñ auctoz dicit in pre pdicte regule: qz bys sinus smaragdinus ametistinus adamātinus: z hō possessiua q sumunt a noibus lapidū vel filoz cor. penul. Pru dētius. Inter has spēs smaragdino gramine verno. Sed possumus dicere q in oib. talib. est figura q dñr sistole: in metro poetica licētia lōgam breuiat: vt vult. Dug. dicēs. Diacynthinus nā. nū penl. pdu. qzuis poetica licētia qñqz corripit. Itē dicit q bōbicus nā. nū. penl. pdu. l3 Iu uenalis eā cor. Vide ifra in bōbicus in suo loco. Et si obycias miz videt si oēs poete in vna chorda errassent. Dico q nō oēs errauerūt in eadē chorda: qz ibi poete alii qui etiā pducūt penul. pdictoz noīz. Un̄ Auroza super Vester. s. Seq. smaragdinis miscet vterqz color. Itē sup Ben. Crystallina fuit facta fenestra decēs. hoc etiāz dicit Papi. Et qñt de byssinū morticinū substātiuis z silibus: Ad hoc dicūt qdā q hec sic adiectiua pducūt penul. qz l3 mutēt modū declinādi: nō tñ mutāt accentum. Alij dicūt q cor. penul. ad dñam adiectiuoz. Un̄ apo. i9. dici debet z legi penul. cor. Byssinū sunt iustificatiōes sātroz. Mibi aut videt q byssinū cor. penl. ad dñam adiectiuū: vt dñm est. Sed de morticinū aliud ē: qz cū sit cōpositū sequit nām cōponētūz. vñ qñ cōponit a cedo cedis pdu. penul. siue sit adiectiuū siue sit substātiū. Un̄ Isa. s. pdu. morticina. qz glosa dicit. Morticina eoz pstrata a romanis. Qñ vō cōponit a cado dis cor. penul. vñ vsus. De cado morticinū. de cedo morticacinum. Morticina ferro cadūt: morticinaqz morte. Si enim morticinū a cedo corripere penul. ad dñam sui adiectiuū: tūc nō eēt dif ferētiam inter morticinum a cedo z morticinum a cado. Et sic de similibus est dicēdum.